
 

1 

 

REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ 

MINISTERIJOS TELŠIŲ APSKRITIES SKYRIUS 

 

 

TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2018-12-20 Nr. 51/10P-10 

 

Posėdis įvyko 2018-12-20, pradžia 10 val. 

Posėdžio pirmininkas – Regiono plėtros tarybos pirmininkas Antanas Černeckis. 

Posėdžio sekretorė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Telšių 

apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Anita Žiauberienė. 

Posėdyje dalyvavo tarybos nariai: 

Vidmantas Japertas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas, 

Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras, 

Antanas Tenys, Mažeikių rajono savivaldybės meras, 

Petras Kuizinas, Telšių rajono savivaldybės meras, 

         Sigutė Bernotienė, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narė, 

Mindaugas Jurčius, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys, 

Adomas Domarkas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Kęstutis Gusarovas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Sigitas Kaktys, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Jaroslavas Bersekerskas, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas, 

Ramūnas Lydis, Žemaitijos Nacionalinio parko atstovas. 

Posėdyje taip pat dalyvavo Vaclovas Vaičekauskas, Regioninės plėtros departamento prie 

VRM Telšių apskrities skyriaus vedėjas, Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM 

Telšių apskrities skyriaus vyr. specialistė, Gintarė Martinkienė,  Regioninės plėtros departamento prie 

VRM Telšių apskrities skyriaus vyr. specialistė, Sandra Ramanauskienė, Mažeikių rajono 

savivaldybės administracijos Strateginio vystymo ir investicijų skyriaus vedėja, Edita Kuliešienė, 

Telšių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr, 

specialistė, Žaneta Piepalienė, Plungės rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus vedėja, Vytautas Dičiūnas, Rietavo savivaldybės administracijos direktorius, 

Mantas Serva, Telšių rajono savivaldybės mero pavaduotojas, Gintaras Bagužis, Plungės rajono 

savivaldybės administracijos direktorius, Elena Archipovaitė, Lietuvos Respublikos bendrojo plano 

projekto koordinatorė, Marius Narmontas, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir 

teritorijų planavimo departamento direktorius, Rėda Brandišauskienė, Lietuvos Respublikos aplinkos 

viceministrė, Asta Rokickienė, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Erdvinio planavimo, 

urbanistikos ir architektūros skyriaus vyriausioji specialistė. (Dalyvių sąrašas pridedamas).  

 

Posėdžio pirmininkas Antanas Černeckis pasveikino visus susirinkusius. Pirmininkas 

supažindino su posėdžio darbotvarkės projektu. Tarybos nariai darbotvarkei pritarė.  

  

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Lietuvos Respublikos bendrojo plano esamos būklės (septinių sektorių) analizės 

rezultatų pristatymo ir bendradarbiavimo galimybių rengiant Lietuvos Respublikos bendrojo plano 

koncepciją. 

Pranešėjai – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo 

departamento direktorius Marius Narmontas ir Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano 

projekto koordinatorė Elena Archipovaitė 

2. Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano 

įgyvendinimo stebėsena“ pakeitimo. 



 

2 

 

Pranešėja – Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė. 

3. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 

„Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl.  

4. Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti 

savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

5. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio 

apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono 

projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

6. Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti 

savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

7. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 07.1.1-CPVA-R-905 priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo 

pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

8. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių 

takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

Kavos pertrauka 

9. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių 

vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono 

projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

10. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.  

Pranešėja – Gintarė Martinkienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė.  

         11. Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 "Savivaldybes 

jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra" iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Gintarė Martinkienė. 

12. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr.08.4.2-ESFA-R-615 

"Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze 



 

3 

 

sergantiems asmenims, įgyvendinimas" iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Gintarė Martinkienė. 

13. Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos 

ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Telšių regiono prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašo 

pakeitimo.  

Pranešėja – Gintarė Martinkienė.  

14. Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-

R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Anita Žiauberienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė. 

15. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo 

pakeitimo. 

Pranešėja – Anita Žiauberienė. 

16. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 

„Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Anita Žiauberienė 

17. Dėl nesuplanuotų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. 

Pranešėjai – Julijana Gnadl, Gintarė Martinkienė, Anita Žiauberienė. 

 

 

1. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos bendrojo plano esamos būklės (septinių sektorių) 

analizės rezultatų pristatymas ir bendradarbiavimo galimybės rengiant Lietuvos Respublikos 

bendrojo plano koncepciją. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo departamento 

direktorius Marius Narmontas ir Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano projekto 

koordinatorė Elena Archipovaitė pristatė Lietuvos Respublikos bendrojo plano esamos būklės 

(septinių sektorių) analizės rezultatus ir bendradarbiavimo galimybes rengiant Lietuvos Respublikos 

bendrojo plano koncepciją (Pranešimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA. Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir 

„Plano įgyvendinimo stebėsena“ pakeitimas. 

Julijana Gnadl, RPD prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyr. specialistė informavo apie 

poreikį keisti Plano dalis „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėsena“: 

- Vidaus reikalų ministerijai pakeitus Telšių regiono integruotą teritorijos vystymo programą ir 

pateikus informaciją apie siūlomus finansuoti pagal šią programą naujus ir pakeistus valstybės ir 

regiono projektus. 

- Plano įgyvendinimo stebėsenos duomenų suvestinės rengimo metu nustačius Metodikos 43 

punkte nurodytas aplinkybes – nustatyti projektai, kurių faktinis lėšų poreikis, finansavimo šaltiniai 

ir sukuriamų produktų kiekis pagal ES struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės valdymo ir 

priežiūros sistemoje (toliau – SFMIS) pateiktus duomenis neatitinka nustatytų plane. 

         - Plungės rajono ir Rietavo savivaldybių administracijoms nusprendus plano dalyje „Priemonių 

planas“ nurodytų projektų neteikti įtraukti į siūlomų finansuoti regiono projektų sąrašus. 

 - Plano dalyse „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėsena“ keičiami projekto 

įgyvendinimo etapų terminai.  



 

4 

 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).  

NUTARTA.  

Pakeisti Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. 51/10S-31 „Dėl 

Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo 

stebėsena“ pakeitimo“ patvirtintas Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalis „Priemonių 

planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėsena“ ir jas išdėstyti nauja redakcija.   

 

3. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-

R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl pranešė, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.2. papunkčiu ir atsižvelgiant į 

Rietavo savivaldybės administracijos 2018 m. lapkričio 14 d. raštą Nr. R4-1475 „Dėl Telšių regiono 

projektų sąrašo patikslinimo“, parengtas Sąrašo pakeitimo projektas. Regiono projekto „Modernios 

edukacinės aplinkos kūrimas Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijoje“ sutartį pasirašius dėl mažesnės 

finansavimo sumos, negu numatyta šiam regiono projektui regiono projektų sąraše, yra poreikis keisti 

į Sąrašą įtraukto projekto ES struktūrinių fondų lėšas iš „97881,00“ į „97880,90“ ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšas iš „8636,00“ į „8636,10“. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. spalio 

30 d. sprendimu Nr. 51/10S-38 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 

09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

   

4. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 

„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl pranešė, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.2. papunkčiu ir atsižvelgiant į 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos 2018 m. lapkričio 15 d. raštą Nr. R8-2.38-4016 „Dėl 

Telšių regiono projektų sąrašų tikslinimo“, parengtas Sąrašo pakeitimo projektas. Regiono projekto 

„Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos oficinos rekonstrukcija (restauravimas) bei pritaikymas 

viešojo turizmo reikmėms“ (toliau – projektas) sutartį pasirašius dėl mažesnės finansavimo sumos, 

negu numatyta šiam regiono projektui regiono projektų sąraše, yra poreikis keisti į Sąrašą įtraukto 

projekto ES struktūrinių fondų lėšas iš „490786,00“ į „490785,75“ ir Savivaldybės biudžeto lėšas – 

iš „86609,00“ į „86609,25“. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. spalio 

30 d. sprendimu Nr. 51/10S-32 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-CPVA-

R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja 

redakcija.   



 

5 

 

 

5. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.2. papunkčiu ir atsižvelgiant 

į Mažeikių rajono savivaldybės administracijos 2018 m. lapkričio 15 d. raštą Nr. R8-2.38-4016 „Dėl 

Telšių regiono projektų sąrašų tikslinimo“, parengtas Sąrašo pakeitimo projektas. Regiono projekto 

„Kraštovaizdžio tvarkymas ir būklės gerinimas Mažeikių rajone“ sutartį pasirašius dėl mažesnės 

finansavimo sumos, negu numatyta šiam regiono projektui regiono projektų sąraše, yra poreikis keisti 

į Sąrašą įtraukto projekto ES struktūrinių fondų lėšas iš „407117,00“ į „407116,85“ ir Savivaldybės 

biudžeto lėšas – iš „71844,00“ į „71844,15“. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. spalio 

30 d. sprendimu Nr. 51/10S-36 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-

R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.   

 

6. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 

„Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.2. papunkčiu ir atsižvelgiant 

į Telšių rajono savivaldybės administracijos 2018 m. lapkričio 15 d. raštą Nr. R7-2454 „Dėl Telšių 

regiono projektų sąrašo pakeitimo“, parengtas Sąrašo pakeitimo projektas. Regiono projekto „Telšių 

kultūros centro modernizavimas, pritaikant visuomenės poreikiams“ sutartį pasirašius dėl mažesnės 

finansavimo sumos, negu numatyta šiam regiono projektui regiono projektų sąraše, yra poreikis keisti 

į Sąrašą įtraukto projekto preliminarią projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumą (eurais), iš viso, iš 

„2469290,00“ į „2407053,39“, ES struktūrinių fondų lėšos – iš „691898,00“ į „678283,08“ ir 

Savivaldybės biudžeto lėšos – iš „531942,00“ į „483320,31“. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2017 m. 

vasario 23 d. sprendimu Nr. 51/10S-3 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-

CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

 

7. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 07.1.1-CPVA-R-905 priemonės „Miestų 

kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių 

regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl pranešė, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.4. papunkčiu, atsižvelgiant į Plungės 



 

6 

 

rajono savivaldybės administracijos 2018 m. lapkričio 28 d. raštą Nr. AS-7264 „Dėl projekto 

„Plungės miesto poilsio ir rekreacijos zonų sukūrimas prie Babrungo upės ir Gondingos 

hidroelektrinės tvenkinio bei prieigų prie jų sutvarkymas“ paraiškos termino nukėlimo“ ir Rietavo 

savivaldybės administracijos 2018 m. gruodžio 11 d. raštą Nr. R4-1632 „Dėl projekto paraiškos 

pateikimo termino atidėjimo“, parengtas Sąrašo pakeitimo projektas. Yra poreikis keisti į Sąrašą 

įtraukto projekto paraiškos finansuoti projektą pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą: 

Projekto „Plungės miesto poilsio ir rekreacijos zonų sukūrimas prie Babrungo upės ir 

Gondingos hidroelektrinės tvenkinio bei prieigų prie jų sutvarkymas“ – iš „2019-01-02“ į „2019-07-

01“; Projekto „Rietavo kunigaikščių Oginskių dvarvietės sutvarkymas ir pritaikymas 

bendruomeniniams poreikiams, naujų paslaugų teikimui“ – iš „2018-10-23“ į „2019-10-23“. Tarybos 

nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA.  

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. 

rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. 51/10S-27 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 07.1.1-CPVA-R-905 

priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.   

 

8. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 20.4. ir 22.2. papunkčiais, 

parengtas Sąrašo pakeitimo projektas: 

- gavus Susisiekimo ministerijos sutikimą panaudoti nepanaudotą ES fondų lėšų limito dalį 

naujam projektui finansuoti, apibendrinus Rietavo savivaldybės administracijos pateiktą projektinį 

pasiūlymą, atitinkantį visus Aprašo 2 priedo 2 punkte nustatytus vertinimo aspektus, įtraukiamas 

naujas regiono projektas „Rietavo miesto pėsčiųjų ir dviračių tako Aušros alėjoje įrengimas“, 

- atsižvelgiant į Plungės rajono savivaldybės mero 2018 m. gruodžio 11 d. raštą Nr. AS-7543 

„Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų Telšių regiono projektų 

sąrašo pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

patikslinimo“, regiono projekto „Pėsčiųjų ir dviračių takų Plungės miesto Gandingos ir J. Tumo-

Vaižganto gatvėse įrengimas“ (toliau – projektas) sutartį pasirašius dėl didesnės finansavimo sumos, 

negu numatyta šiam regiono projektui regiono projektų sąraše, yra poreikis keisti į Sąrašą įtraukto 

projekto preliminarią projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumą (eurais), iš viso, iš „121604,72“ į 

„207796,29“ ir Savivaldybės biudžeto lėšos – iš „18240,72“ į „104432,29“. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. spalio 

30 d. sprendimu Nr. 51/10S-35 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-

516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

9. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 

„Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 



 

7 

 

Julijana Gnadl informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.2. papunkčiu ir atsižvelgiant 

į Telšių rajono savivaldybės administracijos 2018 m. gruodžio 10 d. raštą Nr. R7-2734 „Dėl Telšių 

regiono projektų sąrašo patikslinimo“, parengtas Sąrašo pakeitimo projektas. Regiono projekto 

„Telšių miesto Pramonės gatvės rekonstravimas“ sutartį pasirašius dėl mažesnės finansavimo sumos, 

negu numatyta šiam regiono projektui regiono projektų sąraše, yra poreikis keisti į Sąrašą įtraukto 

projekto preliminarią projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumą (eurais), iš viso, iš „2180800,00“ į 

„1722862,94“ ir Savivaldybės biudžeto lėšas – iš „949072,00“ į „491134,94“. Tarybos nariai 

klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. spalio 

30 d. sprendimu Nr. 51/10S-34 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-

511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

10. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 

„Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Gintarė Martinkienė,  RPD prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyr. specialistė informavo, kad 
vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 

22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.2 punktu ir atsižvelgiant į Mažeikių rajono savivaldybės 

administracijos 2018 m. lapkričio 27 d. raštą Nr. R8-2.38-4112 „Dėl projekto pagal priemonę 08.2.1-

CPVA-R-908“ „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas““, yra poreikis keisti  Sąrašo projekto 

„Viekšnių miesto kompleksinė plėtra“ finansavimo šaltinių lėšas pagal pasirašytą sutartį: iš viso – iš  

„812.775,00“ į „814.649,05“; ES struktūrinių fondų lėšos – iš „690.859,00“ į „690.858,86“; LR 

valstybės biudžeto lėšos – iš „60.958,00“ į „60.958,14“ ir Savivaldybės biudžeto lėšos – iš     

„60.958,00“ į „62.832,05“. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. spalio 

30 d. sprendimu Nr. 51/10S-46 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.2.1-

CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja 

redakcija.   

 

11. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 

"Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra" iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo 

pakeitimas. 

Gintarė Martinkienė informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.2 punktu, atsižvelgiant į 

Telšių rajono savivaldybės administracijos 2018 m. lapkričio 30 d. raštą Nr. R7-2653 „Dėl duomenų 

pateikimo“, yra poreikis keisti  Sąrašo projekto „Telšių regiono savivaldybes jungiančių turizmo trasų 

informacinės infrastruktūros plėtra“ finansavimo šaltinių lėšas pagal pasirašytą projekto sutartį: iš 



 

8 

 

viso – iš  „592944,86“ į „587278,22“, ES struktūrinių fondų lėšos – iš „504003,13“ į „499186,48“, 

Savivaldybės biudžeto lėšos – iš „88941,73“ į „88091,74“. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. spalio 

31 d. sprendimu Nr. 51/10S-36 „Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-

R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros 

plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono 

projektų sąrašą ir jį išdėstyti nauja redakcija.   

 

12. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr.08.4.2-ESFA-

R-615 "Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas" iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Gintarė Martinkienė informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.2 punktu, atsižvelgiant į 

Plungės rajono savivaldybės administracijos 2018 m. lapkričio 27 d. raštą Nr. AS-7259 „Dėl 08.4.2-

ESFA-R-615 priemonės „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, Telšių rajono 

savivaldybės administracijos 2018 m. gruodžio 3 d. raštą Nr. R7-2664 „Dėl Telšių regiono projektų 

sąrašo pakeitimo“ ir Rietavo savivaldybės administracijos 2018 m. gruodžio 4 d. raštą Nr. R4-1588 

„Dėl 08.4.2-ESFA-R-615 priemonės „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“ yra 

poreikis keisti  Sąrašo projektų finansavimo šaltinių lėšas pagal pasirašytas sutartis: 

Projekto „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Plungės rajono savivaldybėje“ finansavimo lėšas 

išdėstyti taip: Iš viso – iš  „14770,00“ į „14769,50“; ES struktūrinių fondų lėšos – iš „12554,00“ į 

„12554,08“; Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos – iš „1108,00“ į „1107,71“; Savivaldybės 

biudžeto lėšos – iš „1108“ į „1107,71“. 

Projekto „Ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugų tuberkulioze segantiems asmenims 

gerinimas Telšių rajone“ finansavimo lėšas išdėstyti taip: Savivaldybės biudžeto lėšos – iš „0,00“  į 

„1635,97“; privačios lėšos vietoje – iš „1635,97“ į „0,00“. 

Projekto “Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų Rietavo savivaldybėje 

prieinamumo tuberkulioze sergantiems asmenims gerinimas” finansavimo lėšas išdėstyti taip: 

Valstybės biudžeto lėšos – iš „409,00“ į „408,00“; Savivaldybės biudžeto lėšos – iš „409,00“ į 

„410,00“. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. kovo 

28 d. sprendimu Nr. 51/10S-15 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 

08.4.2-ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą ir jį išdėstyti nauja redakcija.   

 



 

9 

 

          13. SVARSTYTA. Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Telšių regiono prioritetinio ir 

rezervinio projektų sąrašo pakeitimas. 

Gintarė Martinkienė informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.2 punktu ir atsižvelgiant į 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau - NMA) 2018-12-11 raštą Nr. 

BRK-5992 „Dėl informacijos pateikimo“, Telšių rajono savivaldybės 2018 m. gruodžio 13 d. raštus 

Nr.R7-2777 ir Nr. R7-2778, Mažeikių rajono savivaldybės 2018 m. gruodžio 13 d. raštą Nr.R8-2.38-

4439, Plungės rajono savivaldybės 2018 m. gruodžio 13 d. raštą Nr.AS7582, Rietavo savivaldybės 

2018 m. gruodžio 13 d. raštą Nr.R4-1648 yra poreikis pakeisti prioritetinį projektų sąrašą taip:  

1. pakeisti projektų finansavimo šaltinių duomenis pagal savivaldybių pateiktus duomenis apie 

patvirtintas paramos sumas.  

2. išbraukti projektą „Nevarėnų miestelio viešosios infrastruktūros sutvarkymas“,  nes paraiška 

įvertinta neigiamai ir projektas yra netinkamas finansuoti.  

3. įtraukti į prioritetinį projektų sąrašą iš rezervinio projektą „Dalies Žarėnų „Minijos“ 

pagrindinės mokyklos ūkinio pastato rekonstrukcija, įrengiant priešgaisrinės tarnybos patalpas taip 

pritaikant bendruomenės poreikiams“,  pakeičiant rezerviniame projektų sąraše nurodytą numatomą 

projekto pradžią  iš „2017-06“ į „2019-06-01“, numatomą projekto pabaigą iš „2020-04“ į „2022-05-

31“, paraiškos finansuoti projektą pateikimo terminą iš „2017“ į „2019-03-18“. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

1. Pakeisti Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Telšių regiono prioritetinį projektų sąrašą, 

patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. 51/10S-24 „Dėl 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“ Telšių regiono prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašų pakeitimo“ 1 

punktu taip: 

1.1 pakeičiant jame esančių projektų finansavimo šaltinių sumas pagal Nacionalinės mokėjimų 

agentūros prie Žemės ūkio ministerijos pateiktas patvirtintas projektų paramos sumas; 

1.2 išbraukiant projektą „Nevarėnų miestelio viešosios infrastruktūros sutvarkymas“,  nes 

paraiška įvertinta neigiamai ir projektas yra netinkamas finansuoti.  

1.3 perkeliant iš rezervinio projektų sąrašo projektą „Dalies Žarėnų „Minijos“ pagrindinės 

mokyklos ūkinio pastato rekonstrukcija, įrengiant priešgaisrinės tarnybos patalpas taip pritaikant 

bendruomenės poreikiams“ ir pakeičiant rezerviniame projektų sąraše nurodytą numatomą projekto 

pradžią  iš „2017-06“ į „2019-06-01“, numatomą projekto pabaigą iš „2020-04“ į „2022-05-31“, 

paraiškos finansuoti projektą pateikimo terminą iš „2017“ į „2019-03-18“ . Prioritetinį projektų sąrašą 

išdėstyti nauja redakcija (pridedama).  

2. Pripažinti netekusiais galios tarybos sprendimus, kuriais buvo patvirtintas ir pakeistas Telšių 

regiono rezervinis projektų sąrašas:  

2017-04-13 sprendimo 51/10S-15 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Telšių regiono 

prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašų patvirtinimo“ 2 punktą; 

2017-06-28 sprendimo Nr. 51/10S-24 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Telšių regiono 

prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašų pakeitimo“ 2 punktą;   

2018-10-30 sprendimą Nr. 51/10S-47 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Telšių regiono rezervinio 

projektų sąrašo pakeitimo“. 

 



 

10 

 

14. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014-2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-

CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Anita Žiauberienė, RPD prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyr. specialistė, informavo, kad 

vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 

22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.2 papunkčiu, atsižvelgiant į  Plungės rajono  savivaldybės 

administracijos 2018 m. gruodžio 6 d. raštą Nr. AS-7490 „Dėl Telšių regiono projektų sąrašų 

tikslinimo“ yra poreikis keisti Sąrašą. Pasirašius Regiono projekto „Socialinių paslaugų neįgaliesiems 

plėtra Plungės rajone“ finansavimo sutartį, pasikeitė tinkamų finansuoti išlaidų sumos ir jų 

pasiskirstymas pagal finansavimo šaltinius: ES struktūrinių fondų lėšos – iš „214369,00“ į 

„214369,15“ ; Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos – iš „37830,00“ į „37829,85“. Tarybos 

nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. spalio 

30 d. sprendimu Nr. 51/10S-41 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 

Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį 

išdėstyti nauja redakcija. 

 

15. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono 

projektų sąrašo pakeitimas. 

Anita Žiauberienė pranešė, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.2 papunkčiu, atsižvelgiant į 

Plungės rajono savivaldybės mero 2018 m. gruodžio 6 d. raštą Nr. AS-7461 „Dėl iš Europos Sąjungos  

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 

05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ patikslinimo“ ir Telšių rajono savivaldybės administracijos 

2018 m. gruodžio 10 d. raštą Nr. R7-2734 „Dėl Telšių regiono projektų sąrašo patikslinimo“ yra 

poreikis keisti Sąrašą. Pasirašius Regiono projektų „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Telšių mieste ir rajone“ ir „Vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Plungės rajone“ finansavimo sutartis, pasikeitė 

tinkamų finansuoti išlaidų sumos ir jų pasiskirstymas pagal finansavimo šaltinius.   

Projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Telšių 

mieste ir rajone“: ES struktūrinių fondų lėšos – iš „2307106,00“ į „2307105,86“; Privačios lėšos – iš  

„1315298,70“ į „1315298,84“. 

Projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Plungės 

rajone“: Iš viso – iš „3328458,03“ į „3262572,86“; Privačios lėšos – iš  „1482773,03“ į „1416887,86“. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

NUTARTA. 

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. 

birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/10S-23 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.3.2-

APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 



 

11 

 

įmonių valdymo tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

16. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-

R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Anita Žiauberienė informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 22.2 papunkčiu, atsižvelgiant į 

Rietavo savivaldybės administracijos 2018 m. gruodžio 6 d. raštą Nr. R4-1597 „Dėl 08.4.2-ESFA-R-

630 priemonės „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“ ir  Plungės rajono  

savivaldybės administracijos 2018 m. gruodžio 6 d. raštą Nr. AS-7490 „Dėl Telšių regiono projektų 

sąrašų tikslinimo“, yra poreikis keisti Sąrašą. Pasirašius Regiono projektų „Sveikos gyvensenos 

skatinimas Rietavo savivaldybėje“ ir „Sveikos gyvensenos skatinimas Plungės rajono savivaldybėje“ 

finansavimo sutartis, pasikeitė tinkamų finansuoti išlaidų sumos ir jų pasiskirstymas pagal 

finansavimo šaltinius.   

          Projekto „Sveikos gyvensenos skatinimas Plungės rajono savivaldybėje“: Iš viso – iš  

„127261,00“ į „127231,95“; ES struktūrinių fondų lėšos – iš „108171,00“ į „108147,15“; Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšos – iš  „9545,00“ į „9539,80“. 

          Projekto „Sveikos gyvensenos skatinimas Rietavo savivaldybėje“: Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšos – iš „3728,00“ į „3727,75“; Savivaldybės biudžeto lėšos – iš „3728,00“ į 

„3728,25“. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

           Balsavo: už – 12 (dvylika), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

           NUTARTA. 

           Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. 

vasario 22 d. sprendimu Nr. 51/10S-9 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 

Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį 

išdėstyti nauja redakcija. 

 

17. SVARSTYTA. Nesuplanuotų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos. 

Julijana Gnadl, Anita Žiauberienė ir Gintarė Martinkienė informavo apie nesuplanuotus 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas pagal visas regionines priemones (Pristatymas 

pridedamas). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                                   Antanas Černeckis 

 

 

Sekretorė                                                                                                                    Anita Žiauberienė 


